
1 / 1 

≪取材のご案内≫ 
 

 

 

 

 

株式会社ボーネルンド 
 

オープンから 6 年、キドキド事業初の来場者数 100 万人達成へ 

「キドキド 横浜みなとみらい店」来場者数 100 万人記念セレモニーを実施 
  ～10 月 2 日（土）14 時頃 「キドキド 横浜みなとみらい店」内にて～ 

 
子どもの健全な成長に寄与することを目的に教育遊具の輸入・開発・販売を行う株式会社ボーネルンド（本

社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中西弘子）は、神奈川県横浜市西区の商業施設「リーフみなとみら

い」内の親子向け屋内遊戯施設「キドキド 横浜みなとみらい店」にて、キドキド事業初の 1 店舗来場者数

100 万人達成が予想される明日 10 月 2 日(土) 14 時頃より、100 万人目の来場者となるお客様を表彰する

記念セレモニーを実施いたします。皆様には、是非このセレモニーの様子を取材いただけますよう、ご案

内申し上げます。 

 
「キドキド」とは、親子一緒に運動やあそびを楽しめ、子どもの“こころ・

頭・からだ”のバランスがとれた発育をサポートする屋内遊戯施設です。

運動科学の先進国といわれるデンマークの教育理論に基づき開発された遊

具を中心に、全身を使う運動遊具や0歳児でも安全に遊べる小型遊具など、

幅広い年齢層の子どもたちが発達段階に応じたあそびを存分に楽しめる遊

具やしかけを多数配し、全体を構成しています。 
 
 
 
「キドキド 横浜みなとみらい店」は現在全国 11 箇所（10 月 7 日オープンのたまプラーザテラス店を含む）あ
る「キドキド」の第一号店として誕生しました。当初はビジネスとして成立できるか未知数でしたが、体力や学
力低下が進むなか、もっと子どものあそびを保障するために次なる提案が必要だ、という使命感から事業化しま
した。こうして生まれた第一号店がこの度、100 万人という多くのお客様にご利用いただけたことで、当社では
この「キドキド 横浜みなとみらい店」が子どもの健やかな成長に貢献することができたと捉えております。 
 
来場者数 100 万人達成を記念し、当店では 100 万人目のお客様のご来店が予想される明日 10 月 2 日（土）14
時頃より、記念セレモニーを実施いたします。セレモニーでは、100 万人目のご来店となるお客様を表彰、年間

フリーパスや当社商品など記念品の贈呈を予定しております。ご多忙とは存じますが、取材のご検討いただけま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 
-記- 

■開 催 日 時：2010 年 10 月 2 日（土） 14 時頃開始～15 時頃終了 
■店舗所在地：神奈川県横浜市西区みなとみらい 4-6-5 リーフみなとみらい 3 階 

（報道受付場所：「キドキド 横浜みなとみらい店」入り口カウンターにて） 
 
 ※ご取材いただける方は、お手数ですが下記までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 
 
 

報道関係の方のお問い合わせ先 

株式会社ボーネルンド 広報 担当：村上  

TEL： 080-3250-4595 

2010 年 10 月 1 日（金）

キドキド内の遊具「サイバーホイール」 


